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Диссертациялық жұмыс тақырыбының өзектілігі.

Бүгінгі таңда ақпараттық-коммуникациялық технологиялар (АКТ)

секторы ғылыми даму, жаңа өнертабыстар, инновациялар, технологиялық

шешімдер жасау және т. б. үшін негізгі элемент бола отырып, бүкіл әлем

бойынша мемлекеттер экономикасында шешуші орын алады. АКТ секторын

дамыту бірнеше себептер бар, біріншіден, экспорттау үшін мүмкіндіктерді

шектейтін елдің географиялық жағдайына байланысты Қазақстан үшін

маңызды бағыт болып табылады, ал АКТ өнімдері мен қызметтерін сату

физикалық жеткізуді талап етпейді және интернет-платформалар арқылы

жүзеге асырылуы мүмкін, екіншіден, АКТ саласы жоғары технологиялық бола

отырып, мыналарға ықпал етеді - мамандардың білімі мен дағдыларын байыту,

бұл өз кезегінде елдегі адами капиталдың дамуына әкеледі, үшіншіден, АКТ-

ға назар аудару Қазақстан экономиканың шикізат секторына тәуелділікті

азайтуға көмектеседі, қосылған құны жоғары өнімдер мен қызметтерді

өндіруді ынталандырады. Бұл саланың артықшылықтары аталған

аспектілерден асып түседі, алайда біздің еліміз үшін бұл мүмкіндіктер

Үкіметтің назарын талап ететін ең шұғыл мәселелер болып табылады.

Мемлекет Басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 2023 жылғы 1 қыркүйектегі

«Әділ Қазақстанның экономикалық бағыты» атты Қазақстан халқына

Жолдауында ақпараттық және коммуникациялық технологиялар мен

инновациялар секторын дамытудың негізгі бағыттарын атап өтті. Бұдан басқа,

жолдауда елдің цифрландырудағы елеулі жетістіктері атап көрсетілді, сондай-

ақ Қазақстанның электрондық басқару және финтех-индустрия саласындағы

әлем көшбасшылары арасындағы ұстанымы көрсетілген. Президент өткен

жылы қазақстандық АКТ саласы экспортының бес есе өскенін атап өтіп, оның

ағымдағы жылдың соңына қарай 500 миллион долларға дейін және 2026 жылға

қарай 1 миллиард долларға дейін ұлғаюын болжады. Алдағы жылдары АКТ

саласына жасанды интеллектке ерекше назар аудара отырып, 1 триллион

доллардан астам инвестиция салынады деп болжануда. Президент осы

саладағы жоғары білікті мамандарды оқыту негізгі аспект болып табылатынын

және инновациялық инфрақұрылымды, соның ішінде бизнес-инкубаторларды,

идеяларды коммерцияландыруға арналған орталықтарды, технопарктер мен

жобалау бюроларын құру бойынша жеке бастамаларды қолдау үшін шетелден

үздік тәжірибелерді қолдануды ұсынды. Сонымен қатар, білім мен

инновацияға негізделген экономиканы дамытуға ықпал ететін «Ғылыми және

ғылыми-техникалық саясат туралы» заңнаманы әзірлеудің маңыздылығы атап

өтілді.

2019 жылғы 31 желтоқсандағы №1050 қаулымен бекітілген

«Индустриялық-инновациялық дамудың 2020-2025 жылдарға арналған

мемлекеттік бағдарламасы», «Қазақстанның 2050 жылға дейінгі даму

стратегиясы» сияқты үкіметтік бағдарламалар және 2017 жылғы 12

желтоқсандағы жарлықпен қабылданған «Цифрлық Қазақстан» бағдарламасы

АКТ-секторын және электрондық үкіметті дамытуды қоса алғанда,

мемлекеттік қызметтерді цифрландыру процесін ілгерілеттуде шешуші рөл

атқарады. Бұл бағдарламалар экономиканы цифрландыруға ғана емес,

сонымен қатар венчурлық қаржыландыруды тарта отырып, технологиялық

кәсіпкерлікті, стартап-қауымдастықты, ғылыми зерттеулер мен әзірлемелерді

ынталандырады. Осы үкіметтік міндеттердің барлығы Қазақстанда АКТ

кластерлерін қалыптастыру мен дамытудың өзектілігін растайды.

Зерттеудің мақсаттары мен міндеттері.

Диссертациялық зерттеудің мақсаты Қазақстанда АКТ кластерлерін

қалыптастырудың ұйымдастырушылық-экономикалық тетіктерін

тұжырымдамалық негіздеу және оларды дамытуға бағытталған ғылыми-

практикалық ұсыныстарды әзірлеу болып табылады.

Қойылған мақсатқа сәйкес мынадай негізгі міндеттерді шешу

ұсынылады:

- АКТ кластерлерін қалыптастыру мен дамытудың тұжырымдамалық

негіздерін зерделеу;

- АКТ кластерлерінің қызметін ұйымдастырудың әдіснамалық негіздерін

зерттеу;

- Қазақстанда АКТ саласын дамытудың ағымдағы жай-күйін бағалауды

және Қазақстанда АКТ кластерлерін қалыптастырудың ұйымдастырушылық-

экономикалық мүмкіндіктерін талдауды жүргізу;

- Қазақстанның АКТ секторының жай-күйін жақсарту бойынша ғылыми-

практикалық ұсынымдар әзірлеу;

- кластерлерге интеграцияланатын АКТ компаниялары дамуының

болжамды сценарийлерін негіздеу;

- Қазақстанда АКТ кластерлерін қалыптастырудың ұйымдастырушылық-

экономикалық тетіктерін әзірлеу.

Зерттеу пәні. АКТ кластерлерін қалыптастыруға ықпал ететін

ұйымдастырушылық-экономикалық процестер, тенденциялар мен

механизмдер.

Зерттеу нысаны. Әр түрлі аймақтық экономикалық жүйелер, АКТ

компаниялары және АКТ кластерлерін құруды бастауға қабілетті басқа

ұйымдар.

Зерттеу әдістері. Зерттеуде абстрактілі талдауды, монографиялық

тәсілді, логикалық және құрылымдық-графикалық әдістерді, сондай-ақ

зерттеудің индуктивті және дедуктивті әдістерін, Қазақстандағы және

өңірлердегі АКТ саласының көрсеткіштерін салыстырмалы талдауды қоса

алғанда, ғылыми әдістердің кең ауқымы қолданылды, атап айтқанда, пробит

пен тобиттің эконометрикалық модельдері, контент-талдау,

мультиноминальды логистикалық регрессия пайдаланылды. Диссертацияның

екінші тарауында статистикалық деректерді талдау құралдары ретінде STATA

және MS Excel бағдарламалары қолданылды.

Зерттеу халықаралық ұйымдардың (Дүниежүзілік банк, Халықаралық

телекоммуникация одағы және т.б.) деректеріне, АКТ нарығының

шолуларына және табысты АКТ-кластерлердің дамуының жағдайлық

зерттеулеріне сүйенді, бұл олардың жұмыс принциптерін егжей-тегжейлі

зерттеуге мүмкіндік берді. Жұмыста ҚР Стратегиялық жоспарлау және

реформалар агенттігінің ұлттық статистика бюросының ресми статистикалық

деректері, АКТ саласындағы заңнамалық актілер, ҚР Президентінің

жарлықтары мен ҚР Үкіметінің қаулылары, «Зерде» ұлттық

инфокоммуникациялық холдингінің есептері, Қазақстан Республикасы

цифрлық даму, инновациялар және аэроғарыш өнеркәсібі министрлігінің

талдамалық және статистикалық жинақтары пайдаланылды. Терең талдау

үшін "Астана Хаб" АЭА және "Алатау ИТП" деректері АКТ кластерлерінің

ағымдағы трендтері мен мүмкіндіктері туралы егжей-тегжейлі түсінік алу

үшін пайдаланылды.

Зерттеудің ғылыми жаңалығы.

- шетелдік және отандық ғылыми әдебиеттерге аналитикалық шолу

нәтижесінде автор «АКТ кластері» ұғымы нақтылады;

- шетелдік модельдерді талдау негізінде АКТ әлеуетті кластерлерін

сәйкестендірудің кешенді алгоритмі әзірленді;

- Қазақстан өңірлерінде АКТ кластерлерін анықтау әдістемесі әзірленіп,

сынақтан өткізілді;

- кластерлерге біріктірілуі мүмкін АКТ компанияларын дамытудың

болжамды сценарийлері ұсынылды;

- Қазақстанда АКТ кластерлерін қалыптастырудың

ұйымдастырушылық-экономикалық тетіктері әзірленді.

Қорғауға шығарылатын тұжырымдар:

- АКТ кластерін стартаптар, компаниялар, ғылыми-зерттеу

институттары мен білім беру мекемелерін қоса алғанда, ақпараттық және


[…]


training of highly qualified specialists in this field and suggested borrowing best

practices from abroad to support private initiatives to create innovative

infrastructure, including business incubators, centers for the commercialization of

ideas, technology parks, and design bureaus. In addition, the need for the importance

of developing legislation "On scientific and scientific-technical policy", which will

contribute to the development of an economy based on knowledge and innovation,

was noted.

Government programs such as the "State Program of Industrial and Innovative

Development for 2020-2025", "Strategy for the Development of Kazakhstan until

2050", approved by Resolution No. 1050 dated December 31, 2019, and the Digital

Kazakhstan program, adopted by decree on December 12, 2017, play a key role in

promoting the ICT sector and digitalization of public services, including the

development of e-government. These programs not only focus on the digitalization

of the economy, but also stimulate technological entrepreneurship, the startup

community, research and development, while attracting venture financing. All these

government tasks confirm the relevance of the formation and development of ICT

clusters in Kazakhstan.

Aim and objectives of the study. The aim of the dissertation research is a

conceptual substantiation of the organizational and economic mechanisms for the

formation of ICT clusters in Kazakhstan and the development of scientific and

practical recommendations aimed at their development.

In accordance with this goal, the solution of the following main objectives is

proposed:

- to study the conceptual foundations of the formation and development of

ICT clusters;

- to explore the methodological foundations of the organization of ICT

clusters;

- to assess the current state of development of the ICT industry in Kazakhstan

and analyze the organizational and economic opportunities for the formation of ICT

clusters in Kazakhstan;

- to develop of scientific and practical recommendations to improve the state

of the ICT sector in Kazakhstan;

- to substantiate the forecast scenarios for the development of ICT companies

that will be integrated into clusters;

- to develop organizational and economic mechanisms for forming ICT

clusters in Kazakhstan.

The subject of the study. Organizational and economic processes, trends, and

mechanisms contribute to forming ICT clusters.

The object of the study. Various regional economic systems, ICT companies,

and other organizations can initiate the creation of ICT clusters.

Research methods. The study used a wide range of scientific methods,

including abstract analysis, monographic approach, logical and structural-graphical

methods, as well as inductive and deductive methods of study, comparative analysis

of indicators of the ICT industry in Kazakhstan and the regions, in particular, the

econometric models probit and tobit, content analysis, and multinomial logistic

regression were used. In the dissertation's second chapter, STATA and MS Excel

programs were used as tools for statistical data analysis.

The study was based on data from international organizations (the World

Bank, the International Telecommunication Union, etc.), ICT market surveys, and

case studies of the development of successful ICT clusters, which allowed us to

study the principles of their work in detail. The work used official statistical data

from the Bureau of National Statistics of the Agency for Strategic Planning and

Reforms of the Republic of Kazakhstan, legislative acts in the field of ICT, decrees

of the President of the Republic of Kazakhstan, and resolutions of the Government

of the Republic of Kazakhstan, reports of the national information and

communication holding Zerde, analytical and statistical collections of the Ministry

of Digital Development, Innovation and Aerospace Industry of the Republic of

Kazakhstan. For in-depth analysis, data from the Astana Hub and ITP Alatau FEZ

were also used to obtain a detailed understanding of the current trends and

opportunities of ICT clusters.

The scientific novelty of the study.

- as a result of an analytical review of the existing foreign and domestic

scientific literature, the author clarified the concept of "ICT cluster;

- a comprehensive algorithm for identifying potential ICT clusters based on

the analysis of foreign models has been developed;

- a methodology for identifying ICT clusters in the regions of Kazakhstan has

been developed and tested;

- forecast scenarios for the development of ICT companies that will be

integrated into clusters are proposed;

- organizational and economic mechanisms for forming ICT clusters in

Kazakhstan have been developed.

Conclusions to be defended:

- the author's interpretation of the ICT cluster as a synergetic convergence of

a set of subjects of information and communication technologies, including startups,

companies, research institutes, and educational institutions;

- a comprehensive algorithm for identifying potential ICT clusters based on

the analysis of foreign models, which includes the theory of growth poles, triple

helix models, and multinomial logistic regression;

- the leading indicators of the ICT industry and possible growth poles for the

formation of ICT clusters based on the analysis of the dynamics of the ICT industry;

- optimistic, pessimistic, and realistic forecast scenarios for the development

of ICT companies that will be integrated into clusters based on the developed

multinational logistics model;

- organizational and economic mechanisms for forming and developing ICT

clusters in Kazakhstan based on SWOT analysis and evaluation results of Astana

Hub activities.

Theoretical significance of the study results. The theoretical importance of

the conducted research is to complement and expand existing works in the scientific

literature on the development of the ICT sector in Kazakhstan using the cluster

approach and contribute to a more detailed understanding of the processes of

formation and operation of regional systems. Theoretical developments will also

find their application in the educational process in the training of future specialists

in the field of “Economics”, “Management” in higher educational institutions of

Kazakhstan, as well as in the study of courses related to the “Digital Economy”,

“Regional Economy” “Competitiveness” and other related disciplines.

Practical significance and application of the research results.

The study's practical significance lies in the fact that the analysis, results, and

conclusions can be used to create and implement various government programs

aimed at improving competitiveness at the regional level and optimizing the use of

opportunities offered by the ICT sector. These studies can form the basis for forming

strategies aimed at stimulating innovation, simplifying access to ICT resources,

attracting investment, developing ICT infrastructure, and creating conditions for

business prosperity. Based on these findings, policymakers can develop measures

that will contribute to the growth of ICT clusters, thereby supporting economic

development and job creation and strengthening the position of the digital economy

at the international level.

Publications. The main results of the dissertation work have been published

in 19 scientific papers. Of these, six articles have been published in the collections

of scientific international practical conferences (2 - foreign, 4 - Kazakhstani), six

articles in publications recommended by the CQASHE of Ministry of Science and

Higher Education of the of the Republic of Kazakhstan, seven articles in rating

journals from the list of Scopus databases (percentile over 35) and Web of Science.