**Ғылыми кеңесші, экономика ғылымдарының кандидаты, ГЖБССҚК доценті,
«Экономика» мамандығы бойынша PhD философия докторы
Киреева Анель Ахметқызының
«8D04101» - дәрежесін алу үшін ұсынылған Нурбақин Ақан Сейтқанұлының
Қазақстанда АКТ кластерлерін қалыптастырудың ұйымдық-экономикалық
тетіктері» тақырыбындағы диссертациялық жұмысына
ПІКІР**

Қазақстанның қазіргі экономикасында мемлекеттік құрылымдар тарапынан да, қоғам тарапынан да интеграцияланған іс-қимылдар қажеттігін болжайтын түбегейлі жаңа жаһандық сын-қатерлер байқалады. Басым бағыттардың ішінде ұлттық өндірістің бәсекеге қабілеттілігін арттыру арқылы халықаралық деңгейде көшбасшы позицияларға ұмтылу ерекшеленеді. Бұл тұрғыда елдің экономикалық дамуын басқарудың инновациялық әдістерін, құралдары мен тәсілдерін қолдану ерекше рөл атқарады. Басқа елдердің тәжірибесінен мемлекеттің экономикадағы позициясын нығайтуға ықпал ететін тиімді құралдардың бірі кластерлеу болып табылады. Кластерлеу процесі ұлттың өнімділігі мен жалпы әл-ауқатын едәуір арттырып, тұрақты аймақтық дамуды қамтамасыз ете алады.

Жиырма жылдан астам уақыт бойы Қазақстан экономикасының құрылымын кластерлеу және оның табиғи ресурстарға тәуелділігін төмендету мәселесі күн тәртібінде тұр. Дегенмен, кластерлерді қалыптастыру мен дамытудың теориялық және ғылыми-практикалық мәселелері өте өзекті және бірқатар өзара байланысты жағдайларға байланысты кешенді және егжей-тегжейлі негіздемені қажет етеді.

Біріншіден, COVID-19 пандемиясы әлемдік экономикаға бұрын-соңды болмаған әсер етіп, халықтың едәуір бөлігінің өмір сүру жағдайларын түбегейлі өзгертті. Бұл жағдай өзгерістерге, әсіресе елдің аймақтық ерекшеліктерін дамыту контекстінде, жедел және тиімді жауап беруді талап етеді.

Екіншіден, Қазақстан қоғамды жаһандық ақпараттандыру, урбанизация, ғылымды қажет ететін экономикасы бар қалалардың рөлін арттыру және әлеуметтік теңгерімсіздіктерді төмендету сияқты жалпы әлемдік өзгерістер трендінде болуы қажет. Осылайша, маңызды міндет – бұл тұрғындардың көптігіне қарамастан, белгілі бір жайлылық деңгейді сақтап, жедел хабарлау мүмкіндігі болатындай өңірлер мен қалалардағы өмірді оңтайландыру болып табылады.

Үшіншіден, айтарлықтай синергетикалық әсерге қол жеткізуге мүмкіндік беретін АКТ кластерлерінің функционалдығын талдау және анықтау үшін әдіснамалық құралдарды әзірлеу қажеттілігі туындады.

Бұл тұрғыда АКТ кластерлері аймақтық деңгейде озық технологияларды дамытуға ықпал ететін негізгі элемент болып табылады. Осы тақырып бойынша ауқымды зерттеу өрісінің болуына қарамастан, осы салада терең талдаудың өзектілігі мен қажеттілігі жоғары болып қала береді. Айтылғандардың барлығы қарастырылып отырған диссертациялық зерттеудің қажеттілігі мен маңыздылығын анықтайды.

Диссертациялық жұмыс - дербес орындалған ғылыми жұмыс және кіріспе, үш тарау, қорытынды, пайдаланылған көздер мен қосымшалар тізімінен тұрады.

Диссертацияның бірінші тарауында теориялық және әдіснамалық аспектілер келтірілген. Онда қазіргі экономикалық жағдайлар контекстінде АКТ кластерлерін қалыптастыру мен дамытудың теориялық негіздері көрсетілген, шетелдік және отандық ғылыми әдебиеттерге аналитикалық шолу жасалып, «АКТ кластері» тұжырымдамасына авторлық көзқарас ұсынылған. Әрі қарай, АКТ-ның әлеуетті кластерлерін сәйкестендірудің кешенді алгоритмінің негіздемесі келтірілген, бұл экономиканың осы сегментінің даму динамикасы мен ерекшелігін түсіну үшін өте маңызды. Шетелдік модельдерді талдау негізінде алгоритмді қолдану үздік тәжірибелерді Қазақстанның

жағдайына бейімдеуге ғана емес, сонымен қатар АКТ кластерлерін құру мен дамыту үшін бірегей мүмкіндіктерді анықтауға ықпал етеді. АКТ саласындағы әлемдік үрдістерді талдауға және оларды қазақстандық экономика контекстінде бейімдеу мен қолдану мүмкіндігіне ерекше назар аударылады.

Докторанттың диссертациясының екінші тарауы Қазақстандағы АКТ секторының даму динамикасын жан-жақты талдауға және АКТ-кластерлерді қалыптастыру мүмкіндіктерін бағалауға арналған. Жұмыс терең талдамалық тәсілмен сипатталады және Қазақстандағы цифрлық экономиканың даму проблематикасын зерделеуге құнды үлес қосады. Әзірленген авторлық әдістеме негізінде докторант Қазақстанда АКТ-кластерлерді құруға және дамытуға ықпал ететін түрлі факторларға терең талдау жүргізеді. Статистикалық деректерді, графиктерді және әртүрлі модельдерді пайдалану АКТ инфрақұрылымының аймақтарға таралуын көрнекі түрде көрсетуге көмектеседі, бұл талдау ағымдағы жағдайды түсіну және АКТ кластерлерінің даму әлеуетін анықтау үшін ерекше құнды етеді. Зерттеу жетілдірілген әдіснамалық тәсілдерді, атап айтқанда, мультиномдық логистикалық модельді және SWOT талдауын қолдану арқылы ерекшеленеді, бұл АКТ секторының қазіргі жағдайы мен әлеуетті даму траекторияларын егжей-тегжейлі бағалауға мүмкіндік береді. Жұмыстың маңызды құрамдас бөлігі АКТ кластерлерін дамыту үшін ықтимал өсу полюстерін анықтау болып табылады.

Диссертацияның үшінші тарауында үздік әлемдік тәжірибелерді зерделеуге негізделген және инновациялық белсенділікті ынталандыру, халықаралық АКТ компанияларымен өзара іс-қимыл жасау және стартаптарды дамыту үшін жағдай жасау жөніндегі шараларды көздейтін ұсынымдар бар. Бұл тарауда елдің цифрлық экономикасын дамыту стратегияларын әзірлеуге маңызды үлес қосатын АКТ кластерлерін қалыптастырудың негізгі бағыттары мен ұйымдастырушылық-экономикалық тетіктері ұсынылған. Мультиномдық логистикалық модель негізінде АКТ компаниялары дамуының болжамды сценарийлерін талдау АКТ саласының болашағын жоғары дәлдікпен бағалауға мүмкіндік беретін инновациялық тәсіл болып табылады. Бұл тарауда стратегиялық бастамаларды қалыптастыру үшін пайдаланылуы мүмкін күшті және әлсіз жақтарын, мүмкіндіктері мен қауіптерін анықтауға мүмкіндік берген Astana Hub мысалында АКТ қызметін талдауға ерекше назар аударылады.

Зерттеудің теориялық маңыздылығы «Экономика», «Цифрлық экономика», «Инновациялық менеджмент», «Өңірлік экономика» бағыттары бойынша болашақ мамандарды оқыту кезінде білім беру процесінде ұсынылған тәсілдерді қолдану мүмкіндігінде жатыр.

А.С. Нұрбадин ғалым ретінде белсенді жұмыс істейді, мемлекеттік тапсырыстар мен халықаралық жобалар шеңберінде орындалатын іргелі, қолданбалы, бағдарламалық-нысаналы және іздестіру зерттеулерінің бірқатар тақырыптарын орындауға қатысады. Докторантура кезінде келесі ғылыми жобаларға дербес орындаушы ретінде белсенді қатысты:

1) «Қазақстан экономикасы мен қоғамының теңгерімді аумақтық дамуының тұжырымдамасы мен тетіктерін әзірлеу» БНҚ OR11465433 (2020-2022 жж.);

2) «Қазақстанның өңірлік әлеуетін дамыту стратегиясы: әлеуметтік-мәдени және экономикалық әлеуеттерді бағалау, жол картасын, даму модельдері мен сценарийлерін әзірлеу» БНҚ BR 18574240 (2022-2024 жж.);

3) Азия Даму Банкі институты, қаржыландыратын «Kazakhstan Women's participation in Online Marketplaces: Benefits and Barriers» халықаралық гранттық жобасы (маусым 2021 ж. - тамыз 2022 ж.), Жапония, Токио.

4) «Экономиканың құлдырауын еңсеру жағдайындағы Қазақстанның инклюзивті өңірлік дамуының басымдықтары мен тетіктері» МҚ AP09259004 (2021-2023жж.);

5) «Қазақстан қалаларының ақылды және цифрлық экожүйесін қалыптастыру қағидаттарында орнықты өңірлік даму стратегиясын әзірлеу» ЖҒБ МҚ AP19574739 (2023-2025 жж.).

ғылыми жұмыс жариялады, оның ішінде Scopus (Q1 және Q2, процентиль 35-тен жоғары) және Web of Science дерекқорлар тізіміндегі рейтингтік журналдарда 7 мақала, ғылыми халықаралық-практикалық конференциялар жинақтарында 6 мақала (2 - шетелдік, 4-қазақстандық), ҚР ҒЖБМ ҒЖБСҚК ұсынған басылымдарда 6 мақала шықты.

Қорытындылай келе, А. С. Нұрбациннің диссертациялық жұмысы толық аяқталған және дербес ғылыми-зерттеу жұмысы болып табылады. Алынған нәтижелер зерттеудің мақсаты мен міндеттеріне сәйкес келеді. Жұмыс өзекті зерттеу тақырыбымен, тәсілдердің әдіснамалық негізділігімен және қорытындылардың практикалық маңыздылығымен айқындалады. Зерттеу цифрлық экономиканың дамуының жай-күйі мен әлеуетті траекторияларын ғана егжей-тегжейлі бағалауға мүмкіндік беретін жетілдірілген әдістемелік тәсілдерді, әсіресе, мультиномдық логистикалық модельді және SWOT талдауды қолданумен ерекшеленеді. Жұмыс диссертацияны дайындау талаптарына сәйкес орындалды.

Жоғарыда айтылғандарды ескере отырып, Нұрбацин Ақан Сейітқанұлының Қазақстанда АКТ кластерлерін қалыптастырудың ұйымдастырушылық-экономикалық тетіктері» тақырыбындағы диссертациялық жұмысы аяқталған және «8D04101 – Экономика» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежелеріне қойылатын талаптарға сәйкес келеді деген қорытынды жасауға болады.

Отандық ғылыми кеңесші

э.ғ.к., қауымдастырылған профессор,

ҚР ҒЖБМ ҒК Экономика Институтының

жетекші ғылыми қызметкері

А.А. Киреева

А.А. Киреева Қолын растаймын.
ҚР Ғылым және жоғары білім министрлігі
Ғылым комитетінің
«Экономика институты» ШДЖҚ РМК
Кадр қызметі *Киреева А.А.*